
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số:        /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ giúp việc thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW của Bộ Chính trị  

"về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo  

và chuyển đổi số quốc gia" 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị 

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc 

gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị 

quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Chương trình số 95-CTr/TU ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy Kon Tum về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 

12 năm 2024 của Bộ Chính trị "về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia";  

Căn cứ Kế hoạch số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ 

Quảng Ngãi về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính 

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

quốc gia (thay thế Kế hoạch số số 336-KH/TU ngày 25/02/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy);  

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND của UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành 

Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính 

phủ và Kế hoạch hành động số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ-TW; 

Căn cứ Kế hoạch số 1570/KH-UBND ngày 08/5/2025 của UBND tỉnh Kon 

Tum về triển khai thực hiện Nghị quyết 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của 

Chính phủ và Chương trình số 95-CTr/TU ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 

2024 của Bộ Chính trị "về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 

và chuyển đổi số quốc gia"; 



2 

 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng và Trưởng phòng Phòng Quản lý Khoa 

học và Đổi mới sáng tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW 

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia của Sở Khoa học và Công nghệ. Tổ giúp 

việc gồm các thành viên sau: 

1. Tổ trưởng: 

-  Ông: Phan Văn Hiếu - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.  

2. Tổ phó:  

- Ông: Lê Hữu Vinh - Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo. 

3. Các thành viên Tổ giúp việc: 

- Ông: Hà Thanh Tuấn – Trưởng phòng Phòng Bưu chính - Viễn thông và 

Chuyển đổi số; 

- Bà: Trần Thị Cẩm Vân - Trưởng phòng Phòng Quản lý Công nghệ và 

Chuyên ngành; 

- Ông: Đặng Quang Thái - Phó Chánh Văn phòng; 

- Bà: Phan Thị Cẩm Vân – Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới 

sáng tạo; 

- Ông: Nguyễn Văn Nam – Phó Trưởng phòng Phòng Bưu chính - Viễn thông 

và Chuyển đổi số; 

- Ông: Trần Duy Linh – Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng 

tạo tỉnh Quảng Ngãi;  

- Ông: Nguyễn Văn Hòa - Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới 

sáng tạo - Tổ viên, Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc:  

- Là đầu mối của Sở Khoa học và Công nghệ, có trách nhiệm tổng hợp, triển 

khai, theo dõi, đôn đốc, tham mưu cho lãnh đạo Sở triển khai thực hiện các Kế hoạch 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, Nghị quyết số 

71/NQ-CP, Chương trình, Kế hoạch của Tỉnh ủy, Đề án 06 và Kế hoạch Cải cách 

hành chính; tham mưu, tổng hợp báo cáo định kỳ và các yêu cầu của cấp trên. 



3 

 

- Tham mưu cho Sở Khoa học và Công nghệ trong phát động phòng trào “Bình 

dân học vụ số”, đột phá khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và các 

nội dung có liên quan trong phạm vi toàn tỉnh. 

- Tham mưu, xây dựng, ban hành kế hoạch, chương trình, theo dõi, đề xuất cơ 

chế chính sách về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số 

theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Tỉnh ủy và phù hợp với địa phương.  

- Chủ động cập nhập văn bản và những nội dung mới của cấp trên, tham mưu 

cho lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng, kế hoạch triển khai, thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Trưởng các 

phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, QLKH&ĐMST.. 

                          GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
  Nguyễn Tấn Liêm 

 


		2025-07-04T10:49:43+0700


		2025-07-04T14:48:10+0700


		2025-07-04T14:48:10+0700


		2025-07-04T14:48:10+0700




